En la ejecuciön del objeto del presente convenio, "LAS PARTES" deberän observar puntualmente
contenido del mismo, sus anexos y "LAS REGLAS".

Segunda. - Obligaciones de "EL INEA".

Para el cumplimiento del objeto de este instrumento, "EL INEA" se obliga a:

a) Ministrar la cantidad de $2,124,261.00 (Dos millones ciento veinticuatro mil doscientos sesenta yun
pesos 00/100 M.N.), que tiene el caräcter de recurso presupuestal federal proveniente del ramo
administrativo 11 "Educaciön Publica", con cargo a su presupuesto del ejercicio fiscal 2022, a ecto de que "EL
INSTITUTO" la aplique al cumplimiento del presente convenio de acuerdo con lose programätico,